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 Ushbu maqolada yangi o‘zbekistonda yoshlar estetik 

madaniyatini milliy musiqa tarbiyasi asosida 

rivojlantirish vazifalari, didaktik tarbiya integratsiyasi 

asosida yoshlarning musiqa madaniyatini 

yuksaltirishning ijtimoiy-falsafiy  omillarini hayotga 

tadbiq etish bugungi kunning eng ustuvor vazifalaridan 

biri bo‘lib qolayotganligi masalalari atroflicha yoritib 

beriladi. Shuningdek, barkamol avlod kamolotida musiqa 

tarbiyasini amalga oshirishda mazkur soha bo‘yicha 

kadrlar tayyorlayotgan ta'lim muassasalari katta 

ahamiyat kasb etayotganligi ilmiy asoslab beriladi. 
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Kirish. Har qanday jamiyatda yosh avlod tarbiyasi davlat oldida turgan eng dolzarb 

masalalardan biri bo‘lib kelgan. Chunki jamiyatning jamiyat sifatida ravnaq topishi va 

rivojlanishi ana shu kelajak avlod tarbiyasi va madaniyatiga bog‘liq. Ma'lumki, tarbiya shaxsni 

jamiyatdagi ijtimoiy-iqtisodiy ishlab chiqarish munosabatlariga tayyorlash, shuningdek, uning 

ma'naviy, aqliy, jismoniy va musiqiy rivojlanishiga muntazam ta'sir etib boruvchi uzluksiz 

jarayon. Endilikdagi asosiy vazifa ana shu yoshlarga ta'lim va tarbiya berish, ularning kuch va 

sadoqatini ana shu Vatanga muhabbat, yurt tinchligi va osoyishtaligi, respublika mustaqilligini 

mustahkamlash yo‘lida safarbar etishdir. Buni dunyoning ko‘pgina davlatlari qatori 

O‘zbekistonning olib borayotgan odilona va oqilona siyosati natijasida amalga oshirilayotgan 

keng ishlar ko‘lamida payqash qiyin emas. 

O‘zbek xalqining yuksak milliy qadr-qimmati, or-nomusi va shon-sharafi uning o‘ta 

mehribonligi va sof vijdonligiga asoslangandir. Farzand tug‘ilishi bilan unga alla orqali ota-

onaning orzu umidlari, his-hayajonlari, o‘y-kechinmalari ohang orqali singdirilib boriladi. Bola 

ulg‘ayib borgan sari unga turli janrdagi qo‘shiq-aytim va kuy-ohanglar hamroh bo‘ladi. 

Qo‘shiq aytishning kuy-ohang va she'riy ma'no-mazmuni o‘sib kelayotgan yosh avlodni o‘z 

tarbiyasiga oladi. Bolaning hatti-harakatlarida namoyon bo‘la boshlaydi. Bu jarayonda 

farzandlarimiz qanday kuy-qo‘shiq eshitayotganligi orqali uning xatti-harakatlaridagi 

o‘zgarishlarni kuzatib borish mumkin bo‘ladi. 

Asosiy qism. Milliy musiqa va estetik tarbiya integratsiyasi asosida yoshlarning estetik 

madaniyatini yuksaltirish va rivojlantirish bugungi zamonning eng ustuvor vazifalaridan biri 

bo‘lib qolmoqda. Milliy musiqa madaniyatining yoshlar estetik madaniyati yuksaltirishdagi 
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o‘rnini aniqlash va uni amalga oshirish maqsadida musiqa ta'limi va tarbiyasiga katta e'tibor 

qaratilmoqda. Bu esa maktabgacha ta'lim muassasalari, umumta'lim maktablarining 

boshlang‘ich, o‘rta va yuqori sinflarida musiqa madaniyati fanlarini o‘qitish orqali singdirilib 

borilmoqda. “Musiqa ta'limi fan sifatida o‘zining tizimi, musiqiy fanlar tarmog‘ida o‘zining 

mustaqil o‘rniga ega”. Unda milliy musiqaning tarbiyaviy mazmuni, metodlari, sifat va 

samaradorlikka erishish yo‘llari, qonuniyatlari o‘rganiladi. 

Yoshlar estetik madaniyatini yuksaltirishda nafosat, musiqa fiziologiyasi, musiqiy 

psixologiya kabi qator fanlarning tajribalariga tayanish lozim. Chunki musiqa madaniyati 

inson ruhiyati bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, unga eng oson ta'sir etuvchi kuch hamdir. 

Shuningdek, jamiyatda milliy musiqaning takomillashishi yoshlar estetik madaniyatini 

yuksalib borishiga zamin yaratadi. Shu bilan birga yoshlar estetik madaniyati integratsiyasida 

milliy musiqa madaniyatining o‘rni alohida ahamiyat kasb etadi. 

Yoshlar estetik madaniyatini yuksaltirish faqatgina ta'lim muassasalarida o‘tiladigan 

dars va mashg‘ulotlar ta'siri ostida shakllanmaydi. Uyda, tevarak-atrofda, jamoat joylarida, 

to‘y-hashamlarda, bayramlarda ham shakllanadi. Bunda ommaviy axborot vositalarini ham 

munosib o‘rni bor. Bu esa zamonaviy talaba yoshlar estetik madaniyatini yuksaltirishda milliy 

musiqaning quyidagi tarbiyaviy jarayonlari orqali amalga oshiriladi: 

 yoshlar estetik madaniyatini yuksaltirishda musiqiy qobiliyatni erta rivojlantirishda; 

 yoshlarning yoshi va individual xususiyatlarini e'tiborga olishda; 

 yoshlar estetik madaniyatini yuksaltirishda musiqiy faoliyatning turli shakllarini 

rivojlanishida va ularga keng shart-sharoitlar yaratishda namoyon bo‘ladi. 

Yuqorida ta'kidlanganidek, yoshlar estetik madaniyatini yuksaltirish integratsiyasida 

milliy musiqa va ta'lim muassasalari yetakchi omil hisoblanadi. 

Yoshlar estetik madaniyati integratsiyasida musiqa madaniyatining o‘rni va uning 

tarbiyaviy ahamiyatiga urg‘u berish, uzluksiz ta'limda milliy musiqa didaktikasi 

imkoniyatlaridan oqilona foydalanish talab etiladi. Bu esa bolalarning juda yoshligidan 

boshlab milliy musiqaga bo‘lgan hissiyotini tarbiyalash muhim ekanligidan dalolat beradi. 

Darhaqiqat, milliy musiqa madaniyati nafaqat insonning ruhiyatiga samarali ta'sir etuvchi 

vosita, balki o‘z mohiyati, jamiyatdagi maqsad va vazifalariga ko‘ra tarbiya vositasi hamdir. 

Musiqa madaniyati shaxs ma'naviy barkamolligi tarkibiy va o‘z o‘rnida ajralmas qismlaridan 

biri sifatida namoyon bo‘ladi. Shu bilan birga “Xalqimizning ma'naviyatini tiklash va 

rivojlantirishda milliy til, madaniyat, ong, milliy o‘z-o‘zini anglash, milliy g‘urur va iftixorni 

o‘stirish katta o‘rin tutadi”. Milliy musiqa madaniyatining yosh avlodga kuchliroq ta'sir 

ko‘rsatishi faqat uni anglash yoki chuqur idrok etishni emas, balki yoshlarning shu san'at 

bo‘yicha musiqa madaniyati darslari jarayonida o‘rganilayotgan kuy-qo‘shiqlarni yoshlarning 

tafakkurida shakllantirish va rivojlantirishni taqozo qiladi. 

Milliy musiqaning asosiy maqsadi va vazifasi jamiyatda o‘sib kelayotgan yoshlar estetik 

madaniyatini yuksaltirish orqali milliy musiqa merosimizga vorislik qiladigan, millat va 

g‘ururni umumbashariyat oldida o‘zining nafisligi, milliy kuy ohanglari ila ajralib turadigan 

jihatlari bilan ko‘rsata oladigan va uning o‘ziga xosligini har qanday tashqi ta'sir va 

kuchlardan saqlay oladigan kadrlarni tarbiyalashdan iborat. Musiqiy merosimizni 

qadrlaydigan iqtidorli yoshlarni tarbiyalab, musiqa san'atiga mehr va ishtiyoqini oshirish, bu 
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borada ularning zaruriy bilim va amaliy malakalarini tarkib toptirish uchun zaruriy shart-

sharoitlar yaratib berish barchamizning asosiy vazifamizdir. 

Musiqiy ta'lim va tarbiya integratsiyasi zamonaviy yoshlarning estetik-axloqiy 

dunyoqarashini rivojlantiradi. Xalqimiz asrlar davomida juda katta hayotiy tajriba to‘pladi, uni 

takomillashtirdi va ijtimoiy hayotida turli vositalar orqali kelajak avlodga meros qoldirdi. 

Milliy musiqa madaniyati inson hissiyotiga kuchli ta'sir ko‘rsatish imkoniyatiga ega, yoshlarni 

nafosat olamiga olib kirish va axloqiy-g‘oyaviy tarbiyalashning muhim vositasi sifatida xizmat 

qiladi. Milliy madaniyatimiz bobokaloni Abu Nasr Al-Forobiy “Bu fan tanning sog‘ligi uchun 

foydalidir”, - degan bo‘lsa, bobomiz Shayx Sa'diy esa “Musiqa odam ruhining yo‘ldoshidir”, - 

deb ta'kidlaydi. 

Yoshlar estetik madaniyati integratsiyasi yoshlarda milliy g‘urur va milliy tafakkurni 

shakllantirishni vujudga keltiradi, bu esa, avvalo, o‘zlikni anglash tarbiyasidan boshlanadi. 

O‘zlikni anglash esa butun borliq, hayot va adabiyotning tub mohiyatini anglashga yo‘l ochadi. 

Bundan ko‘rinadiki, milliy g‘urur o‘z yurtining tarixini bilish, xalqining madaniy merosini 

asrab-avaylab, kelajak avlodlarga yetkazish orqali milliy qadriyatlarni tiklash, shu yo‘l bilan 

millat va Vatan taraqqiyotiga xizmat qilishni anglatadi. 

Xulosa. Bugungi kunda bizning eng katta yutug‘imizdan biri o‘z boyligimiz, o‘zligimizga 

ega bo‘lganimizdir. Binobarin, yoshlarga ushbu boyliklarning qadriga yetishni o‘rgatishimiz, 

ularda minnatdorchilik, g‘urur, ishonch tuyg‘ularini shakllantirishimiz va tarbiyalashimiz 

kerak bo‘ladi. 

Ma'naviy-axloqiy mukammallik, vijdonlilik, or-nomuslilik, yaqinlariga g‘amxo‘r bo‘lish va 

shu kabi insoniy tuyg‘ular o‘z-o‘zidan paydo bo‘lib qolmaydi. 
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